
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  51 
Registro Generale 
n° 171 
 
Data  
05-06-2020 

OGGETTO: Bonus solidale imprese  Pubblicazione documentazione 
 

CIG:  

L’anno  duemilaventi, il giorno  cinque del mese di giugno, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 05/03/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 
2020-2022; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06, del 05.03.2020, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022, 
redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

- con decreto del Sindaco n.03, del 30/05/2020, è stato attribuito l’incarico di Responsabile 
del Servizio Tecnico - Manutentivo, all’Ing. Fabio Sale per il periodo: fino alla scadenza del 
mandato. 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 20/05/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la variazione di bilancio il triennio 2020-2022 al fine di disporre le 
somme per la concessione del contributo solidale agli operatori economici per fronteggiare 
l'emergenza economico - sociale derivante dalla pandemia SARS-CO V2" e per la ripresa 
dell’attività; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 27/05/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, sono stati approvati gli indirizzo per la pubblicazione dell’avviso pubblico, inerenti le 
misure urgenti di solidarietà alle imprese avente la sede legale o che siano operative in 
strutture stabili nel Comune di Tadasuni, attraverso l’erogazione di un bonus solidale al 
fine di tutelare e sostenere la stabilità delle attività economico produttive locali per via 
della situazione determinatasi per effetto dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, che 
allegati al presente atto ne fanno parte integrante e sostanziale 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione della documentazione predisposta per la procedura in 
esame, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente 
allegata, di seguito riportata: 

– Avviso Bonus Imprese Covid  
– Mod. A Richiesta di Bonus Solidale 

 
Considerato di dover pubblicare l’avvivo e lo schema di domanda per la concessione del 
contributo solidale. 



2 Determinazione n. 01/51 del 05-06-2020 
 

 

Considerato che le somme di cui sopra trovano copertura finanziaria nel Bilancio 2020/2022, 
e che la previsione di spesa è la seguente: 

Capitolo Annualità  Importo Annotazioni 

11040410 2020 € 10.000 
Emergenza sanitaria covid 
19- contributi alle imprese 

 
 

DETERMINA 

 

Di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di approvare la documentazione predisposta facente parte integrante e sostanziale del 
presente atto anche se non materialmente allegata, di seguito riportata: 
– Avviso Bonus Imprese Covid  
– Mod. A Richiesta di Bonus Solidale 

 

Di pubblicare la documentazione per la concessione del bonus solidale quale misura urgente 
di solidarietà alle imprese avente la sede legale oppure che siano operative in strutture stabili 
nel Comune di Tadasuni oppure residenti, attraverso l’erogazione di un contributo al fine di 
tutelare e sostenere la stabilità delle attività economico produttive locali per via della 
situazione determinatasi per effetto dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 

 

Di dare atto che le somme del presente servizio trovano copertura finanziaria nel Bilancio 
2020/2022 nel capitolo 11040410 Emergenza sanitaria covid 19- contributi alle 
imprese, e di dover rimandare l’impegno per l’esecuzione delle attribuzioni dei contributi a 
seguito di successivo atto. 

 

Di Rendere noto ai sensi della Legge 241/90 che il Responsabile del Procedimento è l’ing. 
Fabio Sale; 

 

Di dare atto che la ditta aggiudicataria deve osservare:  
− il codice di comportamento vigente 
− il piano di prevenzione della corruzione  
− il patto d’integrità vigente  

 
Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e 
sul Sito Internet della Stazione Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Fabio Sale) 
 



3 Determinazione n. 01/51 del 05-06-2020 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  
 
rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
 Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPES A 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
Data            Il Responsabile del servizio Finanziario 

 Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal            al           . 
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


